2
[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________2022 г. №_______

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии некоммер-ческой организации, являющейся специализированной организацией, в целях финансового обеспечения затрат на оказание государственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка семьям, реализующим право на жилище в системе социальной ипотеки в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан», утвержденный постановле-нием Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2021 № 133 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации, являющейся специализированной орга-низацией, в целях финансового обес-печения затрат на оказание госу-дарственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка семьям, реализующим право на жилище в системе социальной ипотеки в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации, являющейся специализированной организацией, в целях финансового обеспечения затрат на оказание государственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка семьям, реализующим право на жилище в системе социальной ипотеки в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2021 № 133 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации, являющейся специализированной организацией, в целях финансового обеспечения затрат на оказание государственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка семьям, реализующим право на жилище в системе социальной ипотеки в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.01.2022 № 69) (далее – Порядок) следующие изменения:
в пункте 1.1 слово «цели,» исключить;
пункт 1.3 дополнить словами «при формировании проекта закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период, а также о внесении изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период.»;
в абзаце третьем пункта 2.1 слова «подача и окончание» заменить словами «подача или окончание»;
пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Получатель субсидии в течении 5 рабочих дней со дня размещения на едином портале, а также на официальном сайте Министерства информации о результатах проведения отбора представляет в Министерство по установленной Министерством форме заявление о предоставлении субсидии, содержащее согласие получателя субсидии на осуществление Министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
	абзац шестой пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
	«согласие получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товари-ществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в от-ношении них Министерством проверок соблюдения порядка и условий предо-ставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии порядка и условий предо-ставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
	в пункте 4.2 слово «нецелевое» заменить словом «эффективное»;
наименование раздела V дополнить словом «(мониторинга)»
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
	«5.1. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и Соглашением.
Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии
осуществляется исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
	в пункте 5.5 слово «целевым» заменить словом «эффективным»;
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта 2.2 и абзаца седьмого пункта 2.3 Порядка.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением абзаца четырнадцатого пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан 								           А.В.Песошин